ĐẢNG BỘ TP HẢI PHÒNG
QUẬN UỶ KIẾN AN

*
Số 1389-CV/QU

Về việc mời dự Hội nghị trực tuyến
nghiên cứu, học tập, quán triệt,

tuyên truyền và triển khai thực hiện
Nghị quyết 07-NQ/TU; Chuyên đề học tập
và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách

Hồ Chí Minh năm 2023

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Kiến An, ngày 22 tháng 02 năm 2023

Kính gửi:

- Thường trực Quận ủy,
- Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân quận,
- Các Ban Xây dựng Đảng, Văn phòng Quận ủy,
Trung tâm Chính trị quận,
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức
chính trị - xã hội quận,
- Các chi, đảng bộ trực thuộc Quận uỷ.

Thực hiện Kế hoạch số 49-KH/BTGTU, ngày 21/02/2023 của Ban Tuyên giáo
Thành ủy về việc tổ chức Hội nghị trực tuyến nghiên cứu, học tập, quán triệt,
tuyên truyền, triển khai thực hiện Nghị quyết số 07-NQ/TU, ngày 01/8/2022
của Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố về “Một số giải pháp đổi mới, nâng cao
chất lượng và hiệu quả công tác tư tưởng của Đảng bộ thành phố đến năm 2025,
định hướng đến năm 2030”; Chuyên đề học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức,
phong cách Hồ Chí Minh năm 2023, Thường trực Quận ủy chỉ đạo tổ chức
điểm cầu trực tuyến tại quận tham dự Hội nghị.

* Thời gian: ½ ngày, từ 07h45’, ngày 28/02/2023 (thứ Ba).

* Thành phần dự Hội nghị trân trọng kính mời:

- Đồng chí Phạm Văn Khanh - Ủy viên Thành ủy, Bí thư Quận ủy, Chủ tịch
Hội đồng nhân dân quận (chủ trì điểm cầu trực tuyến tại quận);

- Các đồng chí Phó Bí thư Quận ủy;

- Thường trực Hội đồng nhân dân quận;

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân quận;

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ quận;

- Trưởng (phó) các phòng, ban, ngành, đơn vị, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và
các tổ chức chính trị - xã hội quận;

- Lãnh đạo, chuyên viên các Ban Xây dựng Đảng, Văn phòng Quận ủy,
Trung tâm Chính trị quận;

 2

- Báo cáo viên, cộng tác viên dư luận xã hội Quận ủy quản lý;

- Cán bộ, đảng viên Công an quận, Ban Chỉ huy Quân sự quận;

- Bí thư, Phó Bí thư Đảng ủy; Chủ tịch HĐND, UBND phường;

- Bí thư (phó bí thư) các đảng bộ, chi bộ trực thuộc Quận uỷ;

- Hiệu trưởng các trường: Mầm non, tiểu học, trung học cơ sở thuộc quận.

- Phóng viên Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao quận (dự và đưa tin
Hội nghị).

(Đề nghị đồng chí bí thư cấp ủy, trưởng đơn vị mời giúp thành phần thuộc
đơn vị mình)

* Địa điểm: Hội trường Quận ủy.

(Số 02, phố Cao Toàn, phường Trần Thành Ngọ, quận Kiến An)

Ghi chú:

- Văn phòng Quận ủy đảm bảo các điều kiện phục vụ Hội nghị trực tuyến
tại điểm cầu quận (thành phố kiểm tra điều kiện đảm bảo tổ chức Hội nghị tại các
điểm cầu dự kiến vào 14h00’, ngày 27/02/2023); phối hợp Ban Tuyên giáo
Quận ủy báo cáo Thường trực Quận ủy về tình hình đại biểu dự Hội nghị.

- Các cơ quan, đơn vị, các đại biểu dự đúng thành phần, đúng giờ, đảm bảo
nghiêm túc.

Trân trọng kính mời đồng chí bố trí thời gian dự họp.

Nơi nhận:
- Thường trực Quận ủy,
- Như trên,
- Lưu VPQU.

T/L BAN THƯỜNG VỤ
CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Thắng

 3

ĐẢNG BỘ TP HẢI PHÒNG
QUẬN UỶ KIẾN AN

*

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Kiến An, ngày 22 tháng 02 năm 2023

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị (trực tuyến) thành phố
nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện

Nghị quyết 07-NQ/TU; Chuyên đề học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức,
phong cách Hồ Chí Minh năm 2023

-----

- Chủ trì điểm cầu trực tuyến tại quận: Đ/c Phạm Văn Khanh - UVTU, Bí thư
Quận ủy, Chủ tịch HĐND quận.

- Thời gian:  từ 07h45' ngày 28/02/2023.

- Địa điểm: Hội trường Quận ủy.

Thời
gian

Nội dung Thực hiện

7h45’-
8h00’

Đón tiếp đại biểu, ổn định tổ chức
Văn phòng QU,
Ban Tuyên giáo QU

8h00’ -
8h10’

Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
Lãnh đạo Phòng Tổng
hợp Ban Tuyên giáo
Thành ủy

8h10’ -
9h10’

- Nghị quyết số 07-NQ/TU, ngày 01/8/2022
của Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố về
“Một số giải pháp đổi mới, nâng cao chất
lượng, hiệu quả công tác tư tưởng của Đảng
bộ thành phố đến năm 2025, định hướng đến
năm 2030”.
- Chương trình hành động số 40-CTr/TU,
ngày 18/11/2022 của Ban Thường vụ Thành
ủy thực hiện Nghị quyết số 07-NQ/TW của
Thành ủy.
- Kế hoạch số 221-KH/TU, ngày 15/02/2023
của Ban Thường vụ Thành ủy về tổ chức
nghiên cứu, học tập, quán triệt, triển khai Nghị
quyết số 07-NQ/TU.

Đ/c Đào Khánh Hà,
Ủy viên BTV Thành

ủy, Trưởng ban
Ban Tuyên giáo

Thành ủy.

9h10’-
10h30’

- Triển khai Chuyên đề học tập và làm theo tư
tưởng, đạo đức, phong cách lời dạy của

Đồng chí Nguyễn Văn
Hiểu, Phó Trưởng ban

 4

Thời
gian

Nội dung Thực hiện

Chủ tịch Hồ Chí Minh năm 2023 “Về khai
thác, huy động, sử dụng hiệu quả các nguồn
lực để xây dựng, phát triển và bảo vệ thành
phố”.
- Triển khai Hướng dẫn số 48-HD/BTGTU,
ngày 18/01/2023 của Ban Tuyên giáo
Thành ủy.

Ban Tuyên giáo
Thành ủy.

10h30’ -
11h15

 - Quán triệt Chương trình hành động số
20-CTr/QU, ngày 31/01/2023 của Ban
Thường vụ Quận ủy về triển khai thực hiện
Nghị quyết số 07-NQ/TU, ngày 01/8/2022
của Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố về
“Một số giải pháp đổi mới, nâng cao chất
lượng và hiệu quả công tác tư tưởng của
Đảng bộ thành phố đến năm 2025, định
hướng đến năm 2030”;
- Quán triệt Kế hoạch số 60-KH/QU ngày
31/01/2023 của Ban Thường vụ Quận ủy
về việc thực hiện Kết luận số 01-KL/TW,
ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị  khóa XIII
về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW,
ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị khóa XII
“Về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng,
đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm
2023 tại Đảng bộ quận;
- Quán triệt, triển khai Kế hoạch của Ban
Thường vụ Quận ủy về tổ chức nghiên cứu, học
tập, quán triệt, triển khai Nghị quyết số 07-
NQ/TU; Chuyên đề học tập và làm theo tư
tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm
2023;

Thường trực Quận ủy

		2023-02-23T09:12:49+0700
	Việt Nam
	Quận ủy Kiến An<qukienanqtc1@qukienan> đã ký lên văn bản này!